
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 256/2012 

Homologa as Resoluções 112011 e 
2/2011 da Câmara de Carreira 
Docente. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 501 2  Reunião, realizada em 13112/2012, à vista do contido no 
UnBDoc n. 82102/2012, de 10/6/2012, 

RESOLVE: 

Art. 1 2 	Homologar as Resoluções da Câmara de Carreira Docente 112011, que 
estabelece quadro de pontuação de referência e roteiro de pontuação das 
atividades docentes para avaliação do desempenho acadêmico para 
progressão funcional docente na Universidade de Brasília, e 2/2011, que 
estabelece quadro de pontuação de referência e roteiro de pontuação das 
atividades docentes para avaliação do desempenho acadêmico no período 
de Estágio Probatório na Universidade de Brasília. 

Art. 22 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 17 de dezembro de 2012. 

Ivan Marques de Toledo Ca'ipo 
Presidente 

C/cópia: todas as Unidades Acadêmicas. 
ARSfgjc 


